
 

                          

ED-VCT-GIAM-00247 
EDICTO No. GIAM-00247-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. QDA-08042 se ha proferido Resolución No. 000120 de febrero 
15 de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR por improcedente la oposición presentada por  el señor 
VICTOR RAUL CASTRO MEJIA, dentro del trámite de la propuesta de contrato de concesión 
No. QDA-08042, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente  Resolución personalmente  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al señor MARIO ALEXANDER CONTRERAS SANCHEZ proponente de la propuesta 
de contrato de concesión QDA-08042 y al señor VICTOR RAUL CASTRO MEJIA proponente 
de la Propuesta de contrato de concesión No. PIB-08061, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia procede recurso de reposición, dentro de los 
diez (10) días siguientes a su notificación de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 76 
del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO  CUARTO.-  Ejecutoriada  esta  providencia  continúese  con  el  trámite 
administrativo de la Propuesta de Contrato de Concesión No. QDA-08042. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00248 
EDICTO No. GIAM-00248-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. RK4-16411 se ha proferido Resolución No. 000130 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. RK4-
16411, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes FLORALBA ARIAS ARIAS identificada con c.c. Nº 24231013, 
RAFAEL HERNÁN MARIÑO  MORALES identificado con c.c. Nº  9521330,  NOHORA ISABEL 
VARGAS  MONTAÑEZ  identificada  con c.c. Nº  46368985   y WILSON  GUEVARA GUTIERREZ 
identificado con c.c. Nº 19398736, conforme al artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro  Minero Colombiano y efectúese  el archivo del referido 
expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00249 
EDICTO No. GIAM-00249-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. RDR-08141 se ha proferido Resolución No. 000125 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RDR-
08141 presentada por la sociedad TERRAGOLD TRADING COMPANY SAS, por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad TERRAGOLD TRADING COMPANY SAS identificada con NIT 
9009555423, por intermedio de su representante legal o quien haga sus veces, o en su 
defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de 
Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.-Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con 
lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo  del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00250 
EDICTO No. GIAM-00250-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. RBQ-15172 se ha proferido Resolución No. 004278 de noviembre 
30 de 2016 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RBQ-
15172, respecto al señor CARLOS ALBERTO SALAZAR OSPINA por las razones expuestas en 
la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Continúese el trámite de propuesta de contrato de concesión No. 
RBQ-15172  con  los  proponentes  MANUEL  ALEJANDRO  MURILLO  ARIAS,  LUIS  OMAR 
TORRES GONZALEZ y CLAUDIA PATRICIA VELEZ ARANGO de conformidad con la parte 
motiva  del presente  acto administrativo. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación Y Titulación a 
los proponentes CARLOS ALBERTO SALAZAR OSPINA, MANUEL ALEJANDRO MURILLO 
ARIAS, LUIS OMAR TORRES GONZALEZ y CLAUDIA PATRICIA VELEZ ARANGO, o en su 
defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de 
Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra el artículo primero de la presente providencia procede el 
recurso de reposición el cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su 
notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar al Proponente 
CARLOS ALBERTO SALAZAR OSPINA del aplicativo Catastro Minero Colombiano (CMC) en 
la Propuesta de Contrato de Concesión No. RBQ-1S172 y devuélvase el expediente al Grupo 
de Contratación  Minera, para continuar el trámite con los demás proponentes. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00251 
EDICTO No. GIAM-00251-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. RBM-11091 se ha proferido Resolución No. 000124 de febrero 
15 de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. RBM-
11091, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación Y 
Titulación a los proponentes CESAR NIETO SANABRIA identificado con  c .c .  Nº 1096946213 
y MARIA PAULA CHAPARRO  PAREDES  identificada  con  c.c.  Nº 1096955468  o  en  su  
defecto,  procédase   mediante  edicto   de  conformidad   con  el artículo 269 del Código de 
Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00252 
EDICTO No. GIAM-00252-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. QF5-11271 se ha proferido Resolución No. 000129 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO.-  Rechazar  la propuesta  de contrato  de concesión  minera  No. QF5-
11271, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.-  Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad MINMINCOL S.A.S., por intermedio de su representante legal, señor 
GERMAN BERMUDEZ SANDOVAL o quien haga sus veces, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00253 
EDICTO No. GIAM-00253-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. PD1-11411 se ha proferido Resolución No. 000119 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión  Minera  No.  PD1-
11411 presentada por la sociedad BETAS ING S.A.S., por las  razones expuestas en la parte 
motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad BETAS ING S.A.S., por intermedio de su representante legal o quien 
haga sus veces , o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo  
269  del  Código  de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. • Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. • Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00254 
EDICTO No. GIAM-00254-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. RKG-08151 se ha proferido Resolución No. 000126 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO.  -  Rechazar  la  propuesta  de  contrato  de  concesión  minera  No. 
RKG-08151, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación  a  los  proponentes  PEDRO  NEL  ESPITIA  POVEDA  identificado  con  c.c.  Nº 
7308725,    EDUIN  DONALDO  GIL  DELGADILLO   identificado  con  c.c.  Nº  7312056  y 
NESTOR ALIRIO PEÑA RODRÍGUEZ identificado con c.c. Nº 7278389, conforme al artículo 
269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00255 
EDICTO No. GIAM-00255-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. OJL-10571 se ha proferido Resolución No. 000128 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la oposición presentada por los señores VICTOR TOMAS 
VARELA JIMENEZ y JOSÉ JAVIER GUALTEROS GONZÁLEZ, dentro del trámite de la propuesta 
de contrato de concesión No. OJL-10571, por las razones expuestas en la parte motiva del 
presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al señor JOSE REINEL SANCHEZ GUTIERREZ proponente de la propuesta de 
contrato de concesión OJL-10571 y a los señores VICTOR TOMAS VARELA JIMENEZ y JOSÉ 
JAVIER GUALTEROS GONZÁLEZ interesados  de  la Solicitud  de  Legalización  de  Minería  
Tradicional  No. NJQ-10211,  o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad 
con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia procede recurso de reposición, dentro de los 
diez (10) días siguientes a su notificación de acuerdo con lo preceptuado por el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO. -Ejecutoriada esta providencia continúese con el trámite 
administrativo de la Propuesta de Contrato de Concesión No. OJL-10571. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00256 
EDICTO No. GIAM-00256-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. GEO-122 se ha proferido Resolución No. 000112 de febrero 15 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera Nº GEO- 
122, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al solicitante ALFREDO CHARANEX DASUKI, o  en su defecto, procédase mediante 
edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.-   Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00257 
EDICTO No. GIAM-00257-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. FFU-021 se ha proferido Resolución No. 000114 de febrero 15 de 
2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión Nº FFU-021, por las 
razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente ALEKSANDRO LONDOÑO CASTAÑO, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.-  Ejecutoriada esta providencia procédase a archivar el referido 
expediente en el Sistema Catastro Minero Colombiano. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00258 
EDICTO No. GIAM-00258-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. ELC-082 se ha proferido Resolución No. 000113 de febrero 15 de 
2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión No. ELC-082,  por 
las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente HUGO ENRIQUE VALENCIA CERON, o en su defecto, procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO  CUARTO.-    Ejecutoriada  esta  providencia  procédase  a  efectuarse  el archivo  
del referido expediente en el Sistema Catastro Minero Colombiano. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00259 
EDICTO No. GIAM-00259-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. DIA-095 se ha proferido Resolución No. 000111 de febrero 15 de 
2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión Nº DIA-095, por  las 
razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes señor JAIME AUGUSTO HERNANDEZ ALVAREZ y a la sociedad 
ALFAGRES S.A, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo  
269  del Código  de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase al archivo del referido 
expediente en el Sistema Catastro Minero Colombiano. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00260 
EDICTO No. GIAM-00260-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. 21296 se ha proferido Resolución No. 000060 de enero 27 de 
2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · Autorizar la cesión de los derechos y obligaciones correspondientes 
a la sociedad ARCA LTDA- ARTE LADRILLERO en su condición de cotitular de la Licencia de 
Explotación No. 21296, a favor del señor LAUREANO ANTONIO VILLAMIZAR identificado 
con cédula No. 19.109.737 de Bogotá, presentada mediante radicado No.2012412015434-
2 del 24 de mayo de 2012, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
providencia. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · Autorizar la cesión de los derechos y obligaciones correspondientes 
a la sociedad ARCA LTDA- ARTE LADRILLERO en su condición de cotitular de la Licencia de 
Explotación No. 21296, a favor del señor JOSÉ DE LOS SANTOS PORRAS, identificado con 
cédula No. 3.512.206 de Jericó, presentada mediante radicado No.2012412015434-2 del 24 
de mayo de 2012 por las razones expuestas en la parte motiva de la presente providencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO. · Autorizar la cesión de los derechos y obligaciones correspondientes 
a la sociedad ARCA LTDA- ARTE LADRILLERO en su condición de cotitular de la Licencia de 
Explotación No. 21296, a favor del señor PEDRO JOAQUÍN RIVERA ARIAS identificado con 
cédula No. 19.408.943 de Bogotá, presentada mediante radicado No.2012412015434-2 del 
24 de mayo de 2012 por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
providencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO.· Autorizar la cesión de los derechos y obligaciones correspondientes a 
la sociedad ARCA LTDA- ARTE LADRILLERO en su condición de cotitular de la Licencia de 
Explotación No. 21296, a favor de la sociedad LADRILLERA LA TOSCANA S.A.S. identificada 
con Nit. 900491523-0, presentada mediante radicado No. 20135000353212 de 10 de 
octubre de 2013 por las razones expuestas en la parte motiva de la presente providencia. 
 
ARTÍCULO QUINTO.· ENTENDER desistida la cesión de los derechos y obligaciones 
correspondientes a la sociedad ARCA LTDA- ARTE LADRILLERO en su condición de cotitular 
de la Licencia de Explotación No. 21296, a favor de la sociedad ARCILLAS DE COLOMBIA S.A. 
identificada con Nit. 830101419-7, por las razones expuestas en la parte motiva de la 
presente providencia. 
 
ARTÍCULO SEXTO. · ORDENAR la inscripción del presente acto administrativo en el Registro 
Minero Nacional. 
 
PARÁGRAFO PRIMERO. · Una vez inscrita en el Registro Mineral Nacional la presente 
resolución téngase, como titulares de la Licencia de Explotación No. 21296 a los señores 
LAUREANO ANTONIO VILLAMIZAR identificado con cédula No. 19.109.737 de Bogotá, JOSÉ 
DE LOS SANTOS PORRAS, identificado con cédula No. 3.512.206 de Jericó, PEDRO JOAQUÍN 
RIVERA ARIAS identificado con cédula No. 19.408.943 de Bogotá, y a las sociedades 
LADRILLERA LA TOSCANA S.A.S. identificada con Nit. 900491523 -0 y ARCA LTDA- ARTE 
LADRILLERO identificada con Nit. 800228470-0. 



 

                          

 
ARTÍCULO SEPTIMO. · Notifíquese el presente pronunciamiento en forma personal a los 
señores LAUREANO ANTONIO VILLAMIZAR identificado con cédula No. 19.109 .737 de 
Bogotá, JOSÉ DE LOS SANTOS PORRAS, identificado con cédula No. 3.512 .206 de Jericó, 
PEDRO JOAQUÍN RIVERA ARIAS identificado con cédula No. 19.408.943 de Bogotá, y a los 
representantes legales o quien haga sus veces de las sociedades ARCILLAS DE COLOMBIA 
S.A. identificada con Nit. 830101419-7 y LADRILLERA LA TOSCANA S.A.S. identificada con 
Nit. 900491523-0 y ARCA LTDA- ARTE LADRILLERO identificada con Nit. 800228470-0 de no 
ser posible la notificación personal, procédase mediante edicto, de conformidad con el 
artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO OCTAVO.· En firme la presente Resolución , remítase al Grupo de Catastro y 
Registro Minero para que proceda a la Inscripción en el Registro Minero Nacional de lo 
dispuesto  en los artículos  Primero al Cuarto de esta providencia . 
 
ARTÍCULO NOVENO. ·  Una vez en firme el presente acto administrativo, remítase el 
expediente a la Vicepresidencia de Contratación y Titulación para atender lo 
correspondiente  al derecho de preferencia. 
 
ARTÍCULO DÉCIMO.· Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los cinco (05) días siguientes a su notificación , en virtud de 
lo contemplado en el artículo 51 del código Contencioso Administrativo en concordancia 
con el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día trece 
(13) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00261 
EDICTO No. GIAM-00261-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LK3-11551 se ha proferido Resolución No. 000153 de febrero 20 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender desistida la intención de continuar con el trámite de la 
propuesta de contrato de concesión No. LK3-11551, por  las  razones  expuestas  en  la parte 
motiva de  la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente Sociedad ANGLO AMERICAN COLOMBIA EXPLORATION S.A, 
identificada con NIT  No. 9001537370, a través de su representante legal,  o en su defecto, 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5} días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiuno (21) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00262 
EDICTO No. GIAM-00262-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. KI3-16471 se ha proferido Resolución No. 000151 de febrero 20 
de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO.-  Entender  desistida  la  propuesta  de  contrato  de   concesión 
minera No. KI3-16471, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente CONSEJO COMUNITARIO MAYOR DE CONDOTO IRO, identificada 
con NIT No. 818002058-3 por intermedio de su representante legal, o en su defecto, 
procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 
el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con lo establecido en el artículo 308 
de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

EDUARDO JOSE AMAYA LACOUTURE 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiuno (21) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-00263 
EDICTO No. GIAM-00263-2017 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. A.R.E. DOÑA TERESA se ha proferido Resolución No. 033 de 
febrero 20 de 2017 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO. DECLARAR LA TERMINACIÓN del área de reserva especial 
denominada "Doña Teresa ", declarada mediante el numeral 1 artículo 1 del Decreto 1494 
de 2003 del Ministerio de Minas y Energía, para un yacimiento de oro que se localiza en 
jurisdicción de los municipios de Segovia y Remedios, departamento de Antioquia, por las 
razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Notifíquese la presente Resolución en forma personalmente, a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia  de Contratación y 
Titulación, a los señores John Kennedy Madrigal Suarez, cédula de ciudadanía No. 
1.046'912.254; ReinaIdo Pulgarin Duque, cédula de ciudadanía No. 3'446.545; Hider Alfonso 
Holguín, cédula de ciudadanía No. 71'085.948; Carlos Holguín  Sánchez, cédula de 
ciudadanía No. 21'317 .821; Álvaro Becerra Vásquez, cédula de ciudadanía No. 71'086 .736; 
Luis Norberto Sánchez , cédula de ciudadanía No. 1.146'903.432 y Gustavo Sánchez, cédula 
de ciudadanía No. 15'536.582,o en su defecto, procédase mediante edicto . 
 
 
 
ARTÍCULO TERCERO. Una vez surtido el trámite en firme la notificación señalada en el 
artículo segundo, proceder a la publicación del acto administrativo en el Diario Oficial. 
 
 
 
ARTÍCULO CUARTO Remitir al Grupo de Catastro  y Registro Minero, para que se tomen  las 
medidas necesarias  en el Catastro y Registro Minero  Nacional. 
 
 
 
ARTÍCULO QUINTO. Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro 
de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 
artículo 50 del Decreto 01 de 1984, según lo establecido por el artículo 308 de la Ley 1437 
de 2011 
 
 
 
ARTÍCULO SEXTO Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero, 
comunicar la presente decisión a los Alcaldes de Segovia y Remedios - departamento de 
Antioquia y la Corporación Autónoma Regional del Centro de Antioquia - CORANTIOQUIA , 
para su conocimiento y fines pertinentes. 



 

                          

 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. Una vez en notificado y publicado efectúese el archivo del referido 
expediente. 
 
 

FANNY ELIZABETH GUERRERO MAYA 
Vicepresidecia de Promoción y Fomento 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día siete (07) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
veintiuno (21) de marzo de dos mil diecisiete (2017) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

GEMA MARGARITA ROJAS LOZANO 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 


